
Chillán, 17/08/2021

Corporación Nacional Forestal
Región de Ñuble
Dirección Regional Ñuble
NPE/CCR/LAEV

RESOLUCIÓN Nº :120/2021

ANT. : ENTREGA DE BIENES MENORES
ESTABLECIDO EN EL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS TÉCNICOS DEL
PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN (OFICIO ORD.
Nº11/2020, DE FECHA 09/01/2020) Y
COMPROMISO DE ENTREGA DE BIENES
MENORES POR EL PROGRAMA DE
ARBORIZACIÓN DE LA REGIÓN DE ÑUBLE.

MAT. : INFORMA ENTREGA DE PLANTAS
EFECTUADAS EL DÍA 22 DE JUNIO
(REZAGADA) Y DURANTE EL MES DE JULIO
DEL AÑO 2021, EN LA REGIÓN DE ÑUBLE.

VISTOS

1. Lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación Nacional Forestal, CONAF, y en su
Reglamento Orgánico; las facultades que me confiere el mandato otorgado por el Director
Ejecutivo de la Corporación Nacional Forestal mediante Resolución N°668/2018, de fecha
6 de septiembre de 2018, reducida a escritura pública con fecha 7 de septiembre de
2018, ante el Notario Público de la Ciudad de Santiago, don Humberto Prieto Concha,
suplente de don Juan Ricardo San Martín Urrejola; la Resolución N°371, del Director
Ejecutivo, sobre entrega de bienes menores que no excedan las 120 UTM, de fecha 6 de
septiembre de 2015; el oficio Ord. N°11, de fecha 9 de enero de 2020, que formaliza el
Manual de Procedimientos Técnicos del Programa Arborización; y

CONSIDERANDO

1. La Resolución N°58/2021 de compromiso de entrega de bienes menores por el Programa
de Arborización de la región de Ñuble, de fecha 6 de abril de 2021.

2. Que el día 22 de junio y durante el mes de julio del año 2021, en la región de Ñuble se
han recibido un total de 77 Fichas Únicas de Solicitud del Programa de Arborización.

RESUELVO

1. Validar la entrega de un total de 8.964 plantas solicitadas en las respectivas Fichas
Únicas de Solicitud del Programa de Arborización, y otorgadas a la comunidad por el
mecanismo de Entrega Simple, que se concretó el día 22 de junio (una entrega rezagada)
y en el transcurso del mes de julio de 2021, de acuerdo al siguiente detalle:

Nº de
Entrega

Nº Guía
de

Despacho
Nombre Completo o Razón Social RUT Comuna Nombre Científico Nº de

Plantas
Precio del
Lote ($)

71 33.635 Rodríguez Aguirre Mauricio Eduardo 8.685.890-8 Chillán Araucaria angustifolia 40 73.760



72 34.110 Andrews Ayala Jaime Rodrigo 12.584.321-2 Chillán Nothofagus alpina 12 11.292

72 34.110 Andrews Ayala Jaime Rodrigo 12.584.321-2 Chillán Cupressus macrocarpa 12 2.076

73 34.111 Regimiento n.° 9 Chillán 61.962.200-6 Chillán Lagerstroemia indica 10 1.990

73 34.111 Regimiento n.° 9 Chillán 61.962.200-6 Chillán Maytenus boaria 10 1.890

74 34.112 Bustamante Medina Carolina Patricia 13.448.921-9 Chillán Liquidambar styraciflua 5 4.560

74 34.112 Bustamante Medina Carolina Patricia 13.448.921-9 Chillán Maytenus boaria 10 1.890

74 34.112 Bustamante Medina Carolina Patricia 13.448.921-9 Chillán Quillaja saponaria 10 900

74 34.112 Bustamante Medina Carolina Patricia 13.448.921-9 Chillán Cupressus macrocarpa 75 12.975

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Eucryphia glutinosa 8 13.912

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Embothrium coccineum 10 9.120

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Beilschmiedia miersii 3 2.967

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Beilschmiedia berteroana 3 3.609

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Cryptocarya alba 3 5.568

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Lagerstroemia indica 4 796

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Maytenus boaria 1 189

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Cupressus macrocarpa 3 519

75 34.169 Astroza Contreras Regina Ester 10.928.035-6 Pemuco Nothofagus alpina 10 9.410

76 34.195 Lagos Riquelme Valeria Del Rosario 18.691.431-7 El Carmen Quillaja saponaria 8 720

76 34.195 Lagos Riquelme Valeria Del Rosario 18.691.431-7 El Carmen Liquidambar styraciflua 4 3.648

76 34.195 Lagos Riquelme Valeria Del Rosario 18.691.431-7 El Carmen Maytenus boaria 8 1.512

77 34.197 Viveros Herrera Raúl Primitivo Eduardo 5.539.240-4 Pinto Betula pendula 10 2.070

77 34.197 Viveros Herrera Raúl Primitivo Eduardo 5.539.240-4 Pinto Cryptocarya alba 6 11.136

77 34.197 Viveros Herrera Raúl Primitivo Eduardo 5.539.240-4 Pinto Embothrium coccineum 5 4.560



77 34.197 Viveros Herrera Raúl Primitivo Eduardo 5.539.240-4 Pinto Quillaja saponaria 20 1.800

77 34.197 Viveros Herrera Raúl Primitivo Eduardo 5.539.240-4 Pinto Maytenus boaria 40 7.560

77 34.197 Viveros Herrera Raúl Primitivo Eduardo 5.539.240-4 Pinto Beilschmiedia miersii 6 5.934

77 34.197 Viveros Herrera Raúl Primitivo Eduardo 5.539.240-4 Pinto Nothofagus alpina 8 7.528

77 34.197 Viveros Herrera Raúl Primitivo Eduardo 5.539.240-4 Pinto Nothofagus obliqua 5 8.665

78 34.198 Osses Daza Alejandro Esteban 17.128.782-0 Coihueco Betula pendula 10 2.070

78 34.198 Osses Daza Alejandro Esteban 17.128.782-0 Coihueco Liquidambar styraciflua 20 18.240

79 34.199 Silva Irarrázaval Juan Andrés 16.606.780-4 Cobquecura Quillaja saponaria 50 4.500

80 34.200 Jeria Castro Eduardo Hernán 7.762.194-6 Bulnes Beilschmiedia berteroana 5 6.015

80 34.200 Jeria Castro Eduardo Hernán 7.762.194-6 Bulnes Beilschmiedia miersii 5 4.945

80 34.200 Jeria Castro Eduardo Hernán 7.762.194-6 Bulnes Embothrium coccineum 3 2.736

80 34.200 Jeria Castro Eduardo Hernán 7.762.194-6 Bulnes Nothofagus alpina 5 4.705

80 34.200 Jeria Castro Eduardo Hernán 7.762.194-6 Bulnes Nothofagus obliqua 5 8.665

80 34.200 Jeria Castro Eduardo Hernán 7.762.194-6 Bulnes Laurus nobilis 5 6.470

81 34.204 Jouannet Hernández Paola Carolina 10.976.672-0 San Fabián Cryptocarya alba 1 1.856

81 34.204 Jouannet Hernández Paola Carolina 10.976.672-0 San Fabián Eucryphia glutinosa 1 1.739

81 34.204 Jouannet Hernández Paola Carolina 10.976.672-0 San Fabián Nothofagus alpina 6 5.646

81 34.204 Jouannet Hernández Paola Carolina 10.976.672-0 San Fabián Nothofagus obliqua 4 6.932

81 34.204 Jouannet Hernández Paola Carolina 10.976.672-0 San Fabián Austrocedrus chilensis 4 788

81 34.204 Jouannet Hernández Paola Carolina 10.976.672-0 San Fabián Beilschmiedia miersii 4 3.956

81 34.204 Jouannet Hernández Paola Carolina 10.976.672-0 San Fabián Laurus nobilis 2 2.588

82 34.205 Zapata Zamorano Alfredo Esteban 15.336.778-7 Bulnes Quillaja saponaria 4 360



82 34.205 Zapata Zamorano Alfredo Esteban 15.336.778-7 Bulnes Cryptocarya alba 3 5.568

82 34.205 Zapata Zamorano Alfredo Esteban 15.336.778-7 Bulnes Beilschmiedia berteroana 3 3.609

83 34.260 Sandoval Gutiérrez Angélica Alejandra 15.257.340-5 Chillán Beilschmiedia berteroana 5 6.015

83 34.260 Sandoval Gutiérrez Angélica Alejandra 15.257.340-5 Chillán Beilschmiedia miersii 5 4.945

83 34.260 Sandoval Gutiérrez Angélica Alejandra 15.257.340-5 Chillán Betula pendula 10 2.070

83 34.260 Sandoval Gutiérrez Angélica Alejandra 15.257.340-5 Chillán Cupressus macrocarpa 13 2.249

83 34.260 Sandoval Gutiérrez Angélica Alejandra 15.257.340-5 Chillán Laurus nobilis 2 2.588

83 34.260 Sandoval Gutiérrez Angélica Alejandra 15.257.340-5 Chillán Liquidambar styraciflua 10 9.120

83 34.260 Sandoval Gutiérrez Angélica Alejandra 15.257.340-5 Chillán Nothofagus alpina 3 2.823

83 34.260 Sandoval Gutiérrez Angélica Alejandra 15.257.340-5 Chillán Nothofagus obliqua 2 3.466

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Lagerstroemia indica 33 6.567

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Nothofagus alpina 33 31.053

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Nothofagus obliqua 30 51.990

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Quillaja saponaria 18 1.620

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Maytenus boaria 21 3.969

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Cryptocarya alba 15 27.840

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Cryptocarya alba 6 11.136

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Beilschmiedia miersii 12 11.868

84 34.261 Jara Salazar Carlos Enrique 7.401.164-0 San Carlos Embothrium coccineum 12 10.944

85 34.263 González Valenzuela Silvia Inés 10.765.577-8 Pinto Liquidambar styraciflua 30 27.360

85 34.263 González Valenzuela Silvia Inés 10.765.577-8 Pinto Betula pendula 20 4.140

85 34.263 González Valenzuela Silvia Inés 10.765.577-8 Pinto Embothrium coccineum 15 13.680

85 34.263 González Valenzuela Silvia Inés 10.765.577-8 Pinto Lagerstroemia indica 20 3.980



85 34.263 González Valenzuela Silvia Inés 10.765.577-8 Pinto Quillaja saponaria 5 450

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Araucaria araucana 2 1.824

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Austrocedrus chilensis 2 394

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Beilschmiedia berteroana 3 3.609

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Betula pendula 10 2.070

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Cryptocarya alba 1 1.856

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Cryptocarya alba 1 1.856

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Lagerstroemia indica 1 199

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Laurus nobilis 2 2.588

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Liquidambar styraciflua 6 5.472

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Maytenus boaria 2 378

86 34.264 Muñoz Arriagada Luisa Flor 5.056.985-3 Quillón Nothofagus alpina 10 9.410

87 34.265 Pérez Soto Mauricio Esteban 15.970.402-5 Pinto Lagerstroemia indica 4 796

87 34.265 Pérez Soto Mauricio Esteban 15.970.402-5 Pinto Liquidambar styraciflua 10 9.120

87 34.265 Pérez Soto Mauricio Esteban 15.970.402-5 Pinto Cupressus macrocarpa 81 14.013

87 34.265 Pérez Soto Mauricio Esteban 15.970.402-5 Pinto Betula pendula 10 2.070

88 34.327 Jiménez Jiménez Norma Elena 10.661.781-3 Pinto Cupressus macrocarpa 60 10.380

88 34.327 Jiménez Jiménez Norma Elena 10.661.781-3 Pinto Betula pendula 60 12.420

88 34.327 Jiménez Jiménez Norma Elena 10.661.781-3 Pinto Liquidambar styraciflua 40 36.480

88 34.327 Jiménez Jiménez Norma Elena 10.661.781-3 Pinto Lagerstroemia indica 1 199

89 34.329 Prefectura Carabineros Ñuble n.° 17 60.505.417-K Chillán Nothofagus obliqua 48 4.320

90 34.332 Lagos Muñoz Elizabeth Magdalena 16.446.323-0 Chillán Betula pendula 13 2.691



90 34.332 Lagos Muñoz Elizabeth Magdalena 16.446.323-0 Chillán Liquidambar styraciflua 13 11.856

90 34.332 Lagos Muñoz Elizabeth Magdalena 16.446.323-0 Chillán Cupressus macrocarpa 13 2.249

90 34.332 Lagos Muñoz Elizabeth Magdalena 16.446.323-0 Chillán Acacia melanoxylon 8 7.296

90 34.332 Lagos Muñoz Elizabeth Magdalena 16.446.323-0 Chillán Nothofagus alpina 13 12.233

91 34.406 Reyes Sepúlveda Nora Del Carmen 9.744.583-4 Chillán Viejo Cupressus macrocarpa 10 1.730

91 34.406 Reyes Sepúlveda Nora Del Carmen 9.744.583-4 Chillán Viejo Quillaja saponaria 5 450

91 34.406 Reyes Sepúlveda Nora Del Carmen 9.744.583-4 Chillán Viejo Liquidambar styraciflua 5 4.560

91 34.406 Reyes Sepúlveda Nora Del Carmen 9.744.583-4 Chillán Viejo Maytenus boaria 5 945

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Acacia melanoxylon 5 4.560

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Araucaria araucana 2 1.824

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Austrocedrus chilensis 1 197

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Beilschmiedia berteroana 1 1.203

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Beilschmiedia miersii 5 4.945

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Betula pendula 10 2.070

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Cryptocarya alba 1 1.856

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Cupressus macrocarpa 5 865

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Eucryphia glutinosa 1 1.739

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Laurus nobilis 2 2.588

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Liquidambar styraciflua 20 18.240

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Nothofagus alpina 3 2.823

92 34.413 Labrín Ramírez Reinaldo Enrique 12.377.369-1 Coihueco Nothofagus obliqua 4 6.932

93 34.414 Mardones Sanhueza Juan Carlos 17.450.445-8 Coihueco Cupressus macrocarpa 20 3.460

93 34.414 Mardones Sanhueza Juan Carlos 17.450.445-8 Coihueco Liquidambar styraciflua 40 36.480



93 34.414 Mardones Sanhueza Juan Carlos 17.450.445-8 Coihueco Lagerstroemia indica 20 3.980

94 34.420 Riquelme Céspedes Mónica Yasmín 12.707.952-8 San Fabián Liquidambar styraciflua 40 36.480

94 34.420 Riquelme Céspedes Mónica Yasmín 12.707.952-8 San Fabián Quillaja saponaria 40 3.600

94 34.420 Riquelme Céspedes Mónica Yasmín 12.707.952-8 San Fabián Aristotelia chilensis 20 1.800

95 34.422 Ferrada Veloso Sandra Carolina 15.879.553-1 Chillán Acacia melanoxylon 10 9.120

95 34.422 Ferrada Veloso Sandra Carolina 15.879.553-1 Chillán Liquidambar styraciflua 20 18.240

95 34.422 Ferrada Veloso Sandra Carolina 15.879.553-1 Chillán Cupressus macrocarpa 20 3.460

96 34.427 Álvarez Franco Rosario Del Carmen 12.377.272-5 San Ignacio Cupressus macrocarpa 10 1.730

96 34.427 Álvarez Franco Rosario Del Carmen 12.377.272-5 San Ignacio Lagerstroemia indica 4 796

96 34.427 Álvarez Franco Rosario Del Carmen 12.377.272-5 San Ignacio Acacia melanoxylon 5 4.560

96 34.427 Álvarez Franco Rosario Del Carmen 12.377.272-5 San Ignacio Liquidambar styraciflua 10 9.120

96 34.427 Álvarez Franco Rosario Del Carmen 12.377.272-5 San Ignacio Maytenus boaria 7 1.323

96 34.427 Álvarez Franco Rosario Del Carmen 12.377.272-5 San Ignacio Betula pendula 5 1.035

96 34.427 Álvarez Franco Rosario Del Carmen 12.377.272-5 San Ignacio Quillaja saponaria 3 270

97 34.537 De la Barra De la Barra Filomena Del
Carmen 5.918.801-1 San Carlos Acacia melanoxylon 50 45.600

98 34.539 Álvarez Tapia Cristian Andrés 15.616.089-K Chillán Quillaja saponaria 30 2.700

99 34.541 Valdebenito Ortiz Wilson Andrés 8.786.402-2 Coihueco Quillaja saponaria 10 900

99 34.541 Valdebenito Ortiz Wilson Andrés 8.786.402-2 Coihueco Nothofagus obliqua 5 450

99 34.541 Valdebenito Ortiz Wilson Andrés 8.786.402-2 Coihueco Liquidambar styraciflua 5 4.560

100 34.543 Placencia Escalona Emilio Tomás 16.834.424-4 Quirihue Acacia melanoxylon 42 38.304

100 34.543 Placencia Escalona Emilio Tomás 16.834.424-4 Quirihue Betula pendula 42 8.694

100 34.543 Placencia Escalona Emilio Tomás 16.834.424-4 Quirihue Embothrium coccineum 10 9.120



100 34.543 Placencia Escalona Emilio Tomás 16.834.424-4 Quirihue Maytenus boaria 5 945

101 34.545 Asociación Indígena Wengamen 65.179.313-0 Chillán Cupressus macrocarpa 25 4.325

101 34.545 Asociación Indígena Wengamen 65.179.313-0 Chillán Liquidambar styraciflua 13 11.856

101 34.545 Asociación Indígena Wengamen 65.179.313-0 Chillán Lagerstroemia indica 20 3.980

101 34.545 Asociación Indígena Wengamen 65.179.313-0 Chillán Betula pendula 23 4.761

101 34.545 Asociación Indígena Wengamen 65.179.313-0 Chillán Quillaja saponaria 24 2.160

101 34.545 Asociación Indígena Wengamen 65.179.313-0 Chillán Acacia melanoxylon 4 3.648

101 34.545 Asociación Indígena Wengamen 65.179.313-0 Chillán Maytenus boaria 8 1.512

102 34.548 Lagos Alarcón Doris Alicia 15.878.007-0 Coihueco Cupressus macrocarpa 40 6.920

102 34.548 Lagos Alarcón Doris Alicia 15.878.007-0 Coihueco Nothofagus obliqua 3 5.199

102 34.548 Lagos Alarcón Doris Alicia 15.878.007-0 Coihueco Laurus nobilis 3 3.882

102 34.548 Lagos Alarcón Doris Alicia 15.878.007-0 Coihueco Beilschmiedia berteroana 1 1.203

102 34.548 Lagos Alarcón Doris Alicia 15.878.007-0 Coihueco Beilschmiedia miersii 3 2.967

103 34.653 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-1 Coihueco Quillaja saponaria 1.600 144.000

104 34.662 González Zúñiga Domingo Osvaldo 9.196.517-8 Coihueco Araucaria araucana 5 4.560

104 34.662 González Zúñiga Domingo Osvaldo 9.196.517-8 Coihueco Beilschmiedia berteroana 1 1.203

104 34.662 González Zúñiga Domingo Osvaldo 9.196.517-8 Coihueco Beilschmiedia miersii 1 989

104 34.662 González Zúñiga Domingo Osvaldo 9.196.517-8 Coihueco Eucryphia glutinosa 5 8.695

104 34.662 González Zúñiga Domingo Osvaldo 9.196.517-8 Coihueco Cryptocarya alba 1 1.856

104 34.662 González Zúñiga Domingo Osvaldo 9.196.517-8 Coihueco Cryptocarya alba 3 5.568

105 34.674 Abatte Hepp Cristopher Michael 16.420.716-1 Coihueco Quillaja saponaria 5 450

105 34.674 Abatte Hepp Cristopher Michael 16.420.716-1 Coihueco Maytenus boaria 5 945

105 34.674 Abatte Hepp Cristopher Michael 16.420.716-1 Coihueco Acacia melanoxylon 3 2.736



105 34.674 Abatte Hepp Cristopher Michael 16.420.716-1 Coihueco Betula pendula 4 828

105 34.674 Abatte Hepp Cristopher Michael 16.420.716-1 Coihueco Cupressus macrocarpa 10 1.730

105 34.674 Abatte Hepp Cristopher Michael 16.420.716-1 Coihueco Liquidambar styraciflua 3 2.736

106 34.774 Ortega Hernández Luis Gabriel 10.567.899-1 Chillán Quillaja saponaria 5 450

106 34.774 Ortega Hernández Luis Gabriel 10.567.899-1 Chillán Maytenus boaria 5 945

106 34.774 Ortega Hernández Luis Gabriel 10.567.899-1 Chillán Nothofagus obliqua 3 5.199

107 34.775 Ilustre Municipalidad de Coelemu 69.150.200-7 Coelemu Quillaja saponaria 250 22.500

107 34.775 Ilustre Municipalidad de Coelemu 69.150.200-7 Coelemu Liquidambar styraciflua 400 364.800

108 34.776 Monsalves Riquelme Álex Octavio 18.449.278-4 El Carmen Cryptocarya alba 5 9.280

108 34.776 Monsalves Riquelme Álex Octavio 18.449.278-4 El Carmen Embothrium coccineum 5 4.560

108 34.776 Monsalves Riquelme Álex Octavio 18.449.278-4 El Carmen Maytenus boaria 4 756

108 34.776 Monsalves Riquelme Álex Octavio 18.449.278-4 El Carmen Nothofagus alpina 4 3.764

108 34.776 Monsalves Riquelme Álex Octavio 18.449.278-4 El Carmen Nothofagus obliqua 4 6.932

109 34.777 Comité de Adelanto y Desarrollo Los
Cerezos 65.124.228-2 Chillán Quillaja saponaria 20 1.800

109 34.777 Comité de Adelanto y Desarrollo Los
Cerezos 65.124.228-2 Chillán Aristotelia chilensis 8 720

110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Araucaria araucana 2 1.824

110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Beilschmiedia berteroana 3 3.609

110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Betula pendula 5 1.035

110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Cryptocarya alba 2 3.712

110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Cupressus macrocarpa 10 1.730

110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Eucryphia glutinosa 3 5.217

110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Laurus nobilis 3 3.882



110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Liquidambar styraciflua 5 4.560

110 34.778 Rojas Bravo Matías Alejandro 18.452.874-6 San Carlos Nothofagus alpina 7 6.587

111 34.864 Norambuena Guzmán Yeimy Blanca 15.160.282-7 Chillán Lagerstroemia indica 20 3.980

111 34.864 Norambuena Guzmán Yeimy Blanca 15.160.282-7 Chillán Quillaja saponaria 5 450

111 34.864 Norambuena Guzmán Yeimy Blanca 15.160.282-7 Chillán Liquidambar styraciflua 10 9.120

111 34.864 Norambuena Guzmán Yeimy Blanca 15.160.282-7 Chillán Betula pendula 10 2.070

111 34.864 Norambuena Guzmán Yeimy Blanca 15.160.282-7 Chillán Maytenus boaria 5 945

111 34.864 Norambuena Guzmán Yeimy Blanca 15.160.282-7 Chillán Cupressus macrocarpa 10 1.730

112 34.867 Vásquez Plaza Misael David 7.835.457-7 Quirihue Acacia caven / Vachellia
caven 10 900

112 34.867 Vásquez Plaza Misael David 7.835.457-7 Quirihue Aristotelia chilensis 20 1.800

112 34.867 Vásquez Plaza Misael David 7.835.457-7 Quirihue Nothofagus obliqua 10 900

112 34.867 Vásquez Plaza Misael David 7.835.457-7 Quirihue Quillaja saponaria 10 900

113 34.978 Ilustre Municipalidad de Quirihue 69.140.100-6 Quirihue Liquidambar styraciflua 500 456.000

113 34.978 Ilustre Municipalidad de Quirihue 69.140.100-6 Quirihue Aristotelia chilensis 830 74.700

113 34.978 Ilustre Municipalidad de Quirihue 69.140.100-6 Quirihue Nothofagus obliqua 320 28.800

114 34.984 Larenas Larenas Roxana Inés 18.451.401-K San Nicolás Cupressus macrocarpa 20 3.460

114 34.984 Larenas Larenas Roxana Inés 18.451.401-K San Nicolás Liquidambar styraciflua 20 18.240

115 34.986 Pinilla Sandoval Natalia Belén 16.447.309-0 Chillán Cupressus macrocarpa 30 5.190

115 34.986 Pinilla Sandoval Natalia Belén 16.447.309-0 Chillán Lagerstroemia indica 3 597

115 34.986 Pinilla Sandoval Natalia Belén 16.447.309-0 Chillán Liquidambar styraciflua 10 9.120

115 34.986 Pinilla Sandoval Natalia Belén 16.447.309-0 Chillán Nothofagus alpina 5 4.705

115 34.986 Pinilla Sandoval Natalia Belén 16.447.309-0 Chillán Nothofagus obliqua 5 8.665



116 34.992 Álvarez Ramírez Rafael Julián 10.952.077-2 Chillán Liquidambar styraciflua 10 9.120

116 34.992 Álvarez Ramírez Rafael Julián 10.952.077-2 Chillán Beilschmiedia berteroana 5 6.015

116 34.992 Álvarez Ramírez Rafael Julián 10.952.077-2 Chillán Beilschmiedia miersii 10 9.890

116 34.992 Álvarez Ramírez Rafael Julián 10.952.077-2 Chillán Betula pendula 10 2.070

116 34.992 Álvarez Ramírez Rafael Julián 10.952.077-2 Chillán Cupressus macrocarpa 5 865

116 34.992 Álvarez Ramírez Rafael Julián 10.952.077-2 Chillán Nothofagus alpina 10 9.410

117 34.995 Ceballos Oyarzo Karina Sckarlet 18.146.265-5 Chillán Laurus nobilis 2 2.588

117 34.995 Ceballos Oyarzo Karina Sckarlet 18.146.265-5 Chillán Liquidambar styraciflua 8 7.296

117 34.995 Ceballos Oyarzo Karina Sckarlet 18.146.265-5 Chillán Nothofagus alpina 5 4.705

117 34.995 Ceballos Oyarzo Karina Sckarlet 18.146.265-5 Chillán Betula pendula 5 1.035

118 34.997 Villegas Sandoval Katerinne Viviana Del
Carmen 16.496.429-9 Chillán Liquidambar styraciflua 6 5.472

118 34.997 Villegas Sandoval Katerinne Viviana Del
Carmen 16.496.429-9 Chillán Quillaja saponaria 12 1.080

118 34.997 Villegas Sandoval Katerinne Viviana Del
Carmen 16.496.429-9 Chillán Nothofagus obliqua 2 180

119 34.999 Rojas Sanhueza Héctor Alejandro 11.568.381-0 San Carlos Cupressus macrocarpa 10 1.730

119 34.999 Rojas Sanhueza Héctor Alejandro 11.568.381-0 San Carlos Lagerstroemia indica 11 2.189

119 34.999 Rojas Sanhueza Héctor Alejandro 11.568.381-0 San Carlos Acacia melanoxylon 2 1.824

119 34.999 Rojas Sanhueza Héctor Alejandro 11.568.381-0 San Carlos Liquidambar styraciflua 4 3.648

119 34.999 Rojas Sanhueza Héctor Alejandro 11.568.381-0 San Carlos Maytenus boaria 7 1.323

119 34.999 Rojas Sanhueza Héctor Alejandro 11.568.381-0 San Carlos Betula pendula 4 828

119 34.999 Rojas Sanhueza Héctor Alejandro 11.568.381-0 San Carlos Quillaja saponaria 3 270

120 35.001 Cerda Larenas Artemio Luis 11.770.396-7 Ninhue Lagerstroemia indica 5 995

120 35.001 Cerda Larenas Artemio Luis 11.770.396-7 Ninhue Acacia melanoxylon 5 4.560



120 35.001 Cerda Larenas Artemio Luis 11.770.396-7 Ninhue Liquidambar styraciflua 5 4.560

120 35.001 Cerda Larenas Artemio Luis 11.770.396-7 Ninhue Betula pendula 5 1.035

121 35.002 Rivera Navarrete Angélica Del Pilar 12.362.561-7 Quillón Araucaria araucana 2 1.824

121 35.002 Rivera Navarrete Angélica Del Pilar 12.362.561-7 Quillón Aristotelia chilensis 15 1.350

121 35.002 Rivera Navarrete Angélica Del Pilar 12.362.561-7 Quillón Beilschmiedia miersii 15 14.835

121 35.002 Rivera Navarrete Angélica Del Pilar 12.362.561-7 Quillón Laurus nobilis 2 2.588

121 35.002 Rivera Navarrete Angélica Del Pilar 12.362.561-7 Quillón Liquidambar styraciflua 8 7.296

121 35.002 Rivera Navarrete Angélica Del Pilar 12.362.561-7 Quillón Maytenus boaria 3 567

122 35.004 Auad Martínez Alberto Alfonso 12.033.739-4 Chillán Liquidambar styraciflua 20 18.240

122 35.004 Auad Martínez Alberto Alfonso 12.033.739-4 Chillán Quillaja saponaria 20 1.800

123 35.196 Bastías Rojas Leontina Del Carmen 14.346.503-9 Bulnes Quillaja saponaria 100 9.000

124 35.198 Varas De la Jara Patricio Francisco 7.081.917-1 Cobquecura Gomortega keule 20 6.980

125 35.205 Grandón Solano Hugo Ricardo 6.026.900-9 Pinto Quillaja saponaria 20 1.800

126 35.219 Rodríguez Crothers Marcelo Leopoldo 5.984.256-0 Chillán Quillaja saponaria 30 2.700

126 35.219 Rodríguez Crothers Marcelo Leopoldo 5.984.256-0 Chillán Nothofagus obliqua 10 900

126 35.219 Rodríguez Crothers Marcelo Leopoldo 5.984.256-0 Chillán Maytenus boaria 30 5.670

127 35.341 Henning Lüer Enrique Armando 7.168.477-6 Chillán Viejo Cryptocarya alba 5 9.280

128 35.343 González Zúñiga Juan Ulises 9.926.574-4 Chillán Acacia melanoxylon 50 45.600

128 35.343 González Zúñiga Juan Ulises 9.926.574-4 Chillán Araucaria angustifolia 50 92.200

129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Araucaria araucana 4 3.648

129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Austrocedrus chilensis 2 394

129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Beilschmiedia miersii 6 5.934

129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Betula pendula 5 1.035



129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Cryptocarya alba 2 3.712

129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Laurus nobilis 3 3.882

129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Liquidambar styraciflua 10 9.120

129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Nothofagus obliqua 15 1.350

129 35.347 Pedreros Morales Luis Felipe 16.782.543-5 Chillán Lagerstroemia indica 3 597

130 35.420 Toledo Barrera Fernando Andrés 7.380.541-4 Pinto Quillaja saponaria 60 5.400

130 35.420 Toledo Barrera Fernando Andrés 7.380.541-4 Pinto Nothofagus obliqua 50 4.500

131 35.426 Ilustre Municipalidad de San Carlos 69.140.500-1 San Carlos Liquidambar styraciflua 50 45.600

131 35.426 Ilustre Municipalidad de San Carlos 69.140.500-1 San Carlos Quillaja saponaria 30 2.700

131 35.426 Ilustre Municipalidad de San Carlos 69.140.500-1 San Carlos Aristotelia chilensis 500 45.000

131 35.426 Ilustre Municipalidad de San Carlos 69.140.500-1 San Carlos Nothofagus obliqua 50 4.500

132 35.427 Ilustre Municipalidad de San Carlos 69.140.500-1 San Carlos Liquidambar styraciflua 50 45.600

132 35.427 Ilustre Municipalidad de San Carlos 69.140.500-1 San Carlos Nothofagus obliqua 50 4.500

132 35.427 Ilustre Municipalidad de San Carlos 69.140.500-1 San Carlos Aristotelia chilensis 500 45.000

133 35.511 Venegas Riquelme Rodolfo Alejandro 15.879.059-9 San Nicolás Aristotelia chilensis 10 900

133 35.511 Venegas Riquelme Rodolfo Alejandro 15.879.059-9 San Nicolás Nothofagus obliqua 10 900

133 35.511 Venegas Riquelme Rodolfo Alejandro 15.879.059-9 San Nicolás Quillaja saponaria 10 900

134 35.512 Varas De la Jara Patricio Francisco 7.081.917-1 Cobquecura Gomortega keule 11 3.839

135 35.513 Mardones Paredes María Ercilia 10.104.641-9 Pemuco Aristotelia chilensis 10 900

135 35.513 Mardones Paredes María Ercilia 10.104.641-9 Pemuco Nothofagus obliqua 10 900

135 35.513 Mardones Paredes María Ercilia 10.104.641-9 Pemuco Quillaja saponaria 10 900

136 35.627 Muñoz Uribe Juan Daniel 10.251.999-K Bulnes Liquidambar styraciflua 20 18.240



136 35.627 Muñoz Uribe Juan Daniel 10.251.999-K Bulnes Nothofagus obliqua 10 900

137 35.629 Contreras Poblete Paula Macarena 17.400.191-K Cobquecura Cupressus macrocarpa 55 9.515

137 35.629 Contreras Poblete Paula Macarena 17.400.191-K Cobquecura Liquidambar styraciflua 2 1.824

137 35.629 Contreras Poblete Paula Macarena 17.400.191-K Cobquecura Quillaja saponaria 3 270

138 35.767 Quijada Muñoz Romilio Del Carmen 7.277.853-7 Coihueco Nothofagus obliqua 130 11.700

138 35.767 Quijada Muñoz Romilio Del Carmen 7.277.853-7 Coihueco Aristotelia chilensis 130 11.700

139 35.768 Reyes Sandoval Jorge Octavio 13.798.069-K San Ignacio Liquidambar styraciflua 20 18.240

140 35.770 Vidal Sepúlveda Pablo Antonio 16.419.609-7 Chillán Araucaria araucana 2 1.824

140 35.770 Vidal Sepúlveda Pablo Antonio 16.419.609-7 Chillán Betula pendula 8 1.656

140 35.770 Vidal Sepúlveda Pablo Antonio 16.419.609-7 Chillán Laurus nobilis 2 2.588

140 35.770 Vidal Sepúlveda Pablo Antonio 16.419.609-7 Chillán Liquidambar styraciflua 20 18.240

140 35.770 Vidal Sepúlveda Pablo Antonio 16.419.609-7 Chillán Nothofagus obliqua 10 17.330

141 35.771 Martínez González Fernando Walter 10.662.342-2 Chillán Aristotelia chilensis 30 2.700

141 35.771 Martínez González Fernando Walter 10.662.342-2 Chillán Nothofagus obliqua 20 1.800

142 35.937 Sigrén Molina Manuel José 18.396.437-2 Cobquecura Liquidambar styraciflua 4 3.648

142 35.937 Sigrén Molina Manuel José 18.396.437-2 Cobquecura Nothofagus obliqua 10 900

142 35.937 Sigrén Molina Manuel José 18.396.437-2 Cobquecura Quillaja saponaria 2 180

142 35.937 Sigrén Molina Manuel José 18.396.437-2 Cobquecura Aristotelia chilensis 30 2.700

142 35.937 Sigrén Molina Manuel José 18.396.437-2 Cobquecura Beilschmiedia miersii 10 9.890

142 35.937 Sigrén Molina Manuel José 18.396.437-2 Cobquecura Araucaria araucana 1 912

142 35.937 Sigrén Molina Manuel José 18.396.437-2 Cobquecura Acacia melanoxylon 5 4.560

143 35.938 Gutiérrez Concha Alejandra Elizabeth 14.358.756-8 Pemuco Acacia caven / Vachellia
caven 3 270

143 35.938 Gutiérrez Concha Alejandra Elizabeth 14.358.756-8 Pemuco Lagerstroemia indica 5 995



143 35.938 Gutiérrez Concha Alejandra Elizabeth 14.358.756-8 Pemuco Cupressus macrocarpa 25 4.325

143 35.938 Gutiérrez Concha Alejandra Elizabeth 14.358.756-8 Pemuco Nothofagus obliqua 10 900

144 36.034 Vega Arriagada Alexis Enrique 13.792.676-8 Ninhue Cupressus macrocarpa 50 8.650

145 36.036 Junta de Vecinos Luis Cruz Martínez 65.002.270-K Chillán Nothofagus obliqua 15 1.350

145 36.036 Junta de Vecinos Luis Cruz Martínez 65.002.270-K Chillán Betula pendula 10 2.070

145 36.036 Junta de Vecinos Luis Cruz Martínez 65.002.270-K Chillán Lagerstroemia indica 10 1.990

145 36.036 Junta de Vecinos Luis Cruz Martínez 65.002.270-K Chillán Cupressus macrocarpa 10 1.730

145 36.036 Junta de Vecinos Luis Cruz Martínez 65.002.270-K Chillán Liquidambar styraciflua 10 9.120

146 36.038 Fonseca Hernández Sarita Del Carmen 15.699.120-1 Chillán Acacia caven / Vachellia
caven 3 270

146 36.038 Fonseca Hernández Sarita Del Carmen 15.699.120-1 Chillán Aristotelia chilensis 20 1.800

146 36.038 Fonseca Hernández Sarita Del Carmen 15.699.120-1 Chillán Betula pendula 2 414

146 36.038 Fonseca Hernández Sarita Del Carmen 15.699.120-1 Chillán Cupressus macrocarpa 10 1.730

146 36.038 Fonseca Hernández Sarita Del Carmen 15.699.120-1 Chillán Nothofagus obliqua 10 900

147 36.039 Anabalón Garcés Jaime Andrés 16.124.260-8 San Fabián Nothofagus obliqua 20 1.800

147 36.039 Anabalón Garcés Jaime Andrés 16.124.260-8 San Fabián Maytenus boaria 9 1.701

147 36.039 Anabalón Garcés Jaime Andrés 16.124.260-8 San Fabián Acacia melanoxylon 6 5.472

TOTAL 8.964 3.052.526

 

2. Toda la información que se declara en esta resolución mensual se encuentra respaldada
en la oficina regional Ñuble.

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE,

DOMINGO OSVALDO GONZÁLEZ ZÚÑIGA



DIRECTOR REGIONAL
DIRECCIÓN REGIONAL ÑUBLE

Distribución:
Rodrigo Munita Necochea-Director Ejecutivo Corporación Nacional Forestal
Fernando Llona Márquez-Fiscal Fiscalia
Luis Gianelli González-Gerente Gerencia de Bosques y Cambio Climático
Felipe Guajardo Vecchi-Jefe (I) Departamento de Bosques Urbanos
Carla Altamirano Ibarra-Jefe (I) Sección de Silvicultura Urbana y Vinculación Comunitaria
Departamento de Bosques Urbanos
Luisa Escalona Villagrán-Jefa (I) Unidad Jurídica Or.XVI
Norma Angelica Perez Esparza-Jefa (I) (S) Departamento de Bosques y Cambio Climático
Or.XVI
Regina Astroza Contreras-Jefa Defa (I) (S) Departamento de Finanzas y Administración
Or.XVI
Norma Angelica Perez Esparza-Encargada Unidad Cambio Climático y Dendroenergía
Departamento de Bosques y Cambio Climático Or.XVI
Christian Carrasco Romero-Asistente Departamento de Bosques y Cambio Climático
Or.XVI
Nadia Andrea Canales Castro-Asistente Técnico Departamento de Bosques y Cambio
Climático Or.XVI


